Moguntin.
 Archiep.
 ubi, a quo,
 & quando
 conditus,
 & qui Mo-
 gunt. trant-
 latus.

L 3.

Mogun.

Moguntina Elector *Willigis* perhibetur, *Ottonis III.* præceptor, *A. 988.*
 electus. Hic natus ex *patre rhedario*, ex pago *Schöningen*/suae cō-
 ditionis memor, rotata multis in locis depictam, sibi, velut imagi-
 nem modestiæ probandæ, proposuit, cum hac inscriptione: *VVilligis, Willigis re-
 cole, vnde veneris, & prioris fortune memor, qui nunc sis, considera.* Unde etiamnum hodiè Archiep. Moguntin. insigne,
Rota, perduravit. Subsunt Moguntino 12. *Episcopi* tanquam suffra-
 ganei: *Argentiniensis, Spirensis, VVormatiensis, Herbipolensis sive
 VVurceburgensis, Augustanus, Constantiensis ad Lacum Pedamicum,
 Curiensis Rhetorum, Eichstetensis sive Dryopolis ad flumen Alemannū,
 Halberstadensis, Hildesheimensis, Paderbornensis & Verdensis.* Archi-
 episcopus *Coloniensis*, à civitate Imperiali ad *Rhenum*, in qua est,
 dicitur. Civitas autem dicta est *Colonia Agrippina*, quasi ab *Agrip-
 pa* deducta aut condita, ut *Strabo* sentit. At *Tacit.* ab *Agrippina,
 Augusti Caesaris uxore*, deducit. in urbem hanc Archiepiscopatum
Bonifacius A. C. 743. adjutore *Carolo M.* introduxit. Electoratus au-
 tem dignitas in hunc Archiepiscopatum devoluta *A. C. 1003.* Archi-
 episcopatu huic subsunt *V.* Episcopatus, *Monasteriensis, Osnabur-
 gensis, Mindensis, Trajectensis Leodiensis. Trevirensis* Archiepiscopa-
 tus, denominationem suam à *Treviri* civitate sortitus est, in qua
 tempore *Regum Francorum* cæpit esse Archiepiscopatus, ex Episco-
 patu *Trevirensi.* Septemvirale dignitatē statim ab initio per *Ottonem*
 fundatorē ejus (ut vulgo sentiunt) in hunc Archiepiscopatū trans-
 latam esse volunt. Suffraganei hujus Archiepiscopatus sunt *tres;*
Metensis, Dolanus, & Virdunensis. Electoratum palatinum ad *Rhenū*
 ab *Ottonis III.* tempore, quinq; familiæ tenuerunt. I. *Francica Lotha-
 ringica Mosellana*, è qua *EE. 2.* orti. II. *Cattorum & Francorū*, ex qua
 I. *Cuno sive Cunradus. III. Suevica*, ex qua *Cunradus Sueviae Dux. IV.
 Guelfica*, ex qua *Henricus. V. VVittelsbachica & Bavarica*, ex qua 19
 Circa hunc Electoratum orta est controversia; *utrū dignitas Electo-
 ralis propriè cōpetat domui Bavarica, an palatina Rhenana?* Sed licet
 mihi non fas sit, tantam componere litē: Auctor hujus controver-
 siæ *Christophorus Gevvoldus*, Consiliarius Bavaricus. Respondit ei
Marquardus Freherus, Consiliarius Palatinus, utriusq; scripta extāt
 publicè. Electoratus *Ducū Saxonie*, permansit in quinq; familiis. I. Ex
Hermanni Biling. Posteris *Ducum Lunæburgensium*, ex qua *IV.* nu-
 merantur: *Bernhardus Hermanni Bilingi de Stubeckhorn* filius:
 Bern-